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Polska Misja Katolicka w Szwajcarii

Rekolekcjonista 

Z powołania kapłan, społecznik, 
historyk i pisarz. Ksiądz Arkadiusz 
Paśnik z Lublina poprowadzi w tym 
roku nauki, by pomóc nam przygo-
tować się do godnego i pełnego 
przeżycia Męki Pańskiej i Zmartwych-
wstania Chrystusa.

Nr 9, marzec 2017
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Polskiej Misji Katolickiej  
dla Kantonów Zurych i Glarus

NEWSLETTER

Wiadomości, archiwum działalności            
i zapowiedzi wydarzeń 
Serdecznie zapraszamy Państwa do zapoznania się z dziewiątym wydaniem „Newslettera 
Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu”.

Drodzy Bracia i Siostry! 

Dzieło miłości Boga objawia się 
nam w Misterium Paschalnym 
Jezusa Chrystusa. Liturgia Tridu-
um Paschalnego zaprasza nas 
do wejścia w głąb tejże tajem-
nicy. W Misterium Chrystusa 
ukrzyżowanego i pogrzebanego 
ujawnia się nam tajemnica zła, 
które z wielkim impetem ataku-
je stworzenie, człowieka, a na-
wet w osobie Jezusa samego 
Boga. Jednak z im większą siłą 
zło atakuje, tym większą ponosi 
porażkę. W Misterium Chrystusa 
Zmartwychwstałego zło i śmierć 
zostają ostatecznie pokonane. 
Nasze grzechy – drogocenną 
Krwią Chrystusa obmyte i odku-
pione. Bramy Miłosierdzia dla 

nas otworzone. Bóg objawia 
nam perspektywę życia wiecz-
nego w radości Zmartwych-
wstałego Pana. „Choć poległ 
Wódz życia, króluje dziś żywy”. 
 Z tej okazji pragnę złożyć 
Wam serdeczne życzenia, aby 
głęboka nadzieja i pokój zagoś-
ciły w Waszych sercach. Jeśli 
czasem doświadczamy choroby, 
cierpienia, niesprawiedliwości, 
działania zła, abyśmy potrafili 
wejść w głębię Misterium Chrys-
tusa ukrzyżowanego i razem      
z Maryją stanąć pod Jego krzy-
żem. Niech w Waszych sercach 
zagości nadzieja, gdyż do zła ni-
gdy nie należy ostatnie słowo. 
Niechaj Misterium Chrystusa 
Zmartwychwstałego staje się dla 
nas źródłem wielkiej radości. 

Życzę, aby blask otwartego Nie-
ba promieniował na Wasze ży-
cie osobiste, rodzinne i zawodo-
we. Niech zagości w Waszych 
sercach takie doświadczenie ra-
dości, jakie przeżyli apostoło-
wie, gdy stanęli wobec pustego 
Grobu Chrystusa, gdy rozpozna-
li Go przy łamaniu chleba          
w Emaus i gdy w Wieczerniku 
ujrzeli swego Mistrza zmar-
twychwstałego. Niech potężna 
nadzieja i przeogromna radość 
płynące z Misterium Paschalne-
go Chrystusa wypełniają nas, 
ten wspaniały wielkanocny czas 
i całe nasze życie. 

ks. Andrzej Kowalczyk

Plan rekolekcji oraz 
Wielkiego Tygodnia 
i Wielkanocy

Zapraszamy serdecznie wszy-
stkich Państwa w tym szcze-
gólnym czasie do uczestnictwa  
w życiu religijnym naszej misji! 
Przygotowaliśmy szczegółowy 
plan nabożeństw oraz Mszy św.  
w okresie Wielkiego Postu oraz 
Wielkanocy.

Polska Misja Katolicka  
dla Kantonów Zurych i Glarus

„Odkupił swe owce Baranek bez zmazy, 
Pojednał nas z Ojcem i zmył grzechów zmazy. 
Śmierć zwarła się z życiem i w boju o dziwy, 
Choć poległ wódz życia, króluje dziś żywy.”  

(sekwencja wielkanocna) 



Polska Misja Katolicka w Zurychu 

REKOLEKCJONISTA - KS. ARKADIUSZ PAŚNIK
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Ksiądz Arkadiusz Paśnik jest proboszczem w centrum Lublina,    
400-tysięcznego miasta z 60 kościołami. Jego parafia liczy około  
8 tys. osób w rejonie dość niełatwym, bo naznaczonym trud-
nościami w zatrudnieniu oraz komplikacjami rodzinnymi. Ksiądz 
Arkadiusz już 22 lata posługuje osobom starszym, chorym, całym 
rodzinom.  
Kapłaństwo rozpoczął w Lubartowie, gdzie był dwa lata wikariuszem        
w parafii, a potem przez 11 lat kapelanem w domu pomocy dla kobiet, 
prowadzonym przez siostry felicjanki. Nie ograniczał się jednak tylko do 
tej pracy. Dzięki modlitwie i swojemu podejściu do ludzi umiał 
przyciągnąć do małej kaplicy na uboczu wiele dzieci, młodzież                      
i dorosłych. 

Następnie ks. abp Józef Życiński skierował go do starej, stuletniej już 
parafii w centrum Lublina. Do dnia dzisiejszego jest tam proboszczem. 
Od samego początku jego wizja odnowy i rozwoju życia parafialnego 
dotykała najpierw elementu duchowego. Pierwszą decyzją był remont        
i utworzenie kaplicy całodziennej adoracji Najświętszego Sakramentu 
oraz wyremontowanie jednego z pokoi w budynku domu parafialnego, 
by utworzyć w nim kaplicę, do której mogłoby zajść na indywidualną 
modlitwę szesnastu zamieszkujących tam księży. Oczywiście w parze szła 
również działalność charytatywna i duszpasterska, aby sprostać 
potrzebom parafian. Wraz z księżmi wikariuszami stworzył atmosferę 
współpracy i duchowego rozwoju w – jak sam mówi – rodzinie parafialnej. 
Ks. Paśnik od zawsze interesował się historią Polski i świata. Badał także 
dzieje własnej rodziny, szczególnie swojej babci, która była na zesłaniu. 
Stąd wynikła jego podróż w poszukiwaniu przodków do Kazachstanu.       
Z tej podróży i z opowieści babci powstała książka. A potem, jako 
naturalna kontynuacja, dwie następne.  

Dziś „Obietnica”, „Znamię” i „Dar” stanowią nie tylko dobrą lekturę              
i informację o dawnych czasach, ale również ukazują zawiłości ludzkiego 
losu i tego, jak Bóg pisze prostymi literami po zawiłych ścieżkach naszego 
życia.
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Archiwum wydarzeń w Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu 

REKOLEKCJE, BOŻE NARODZENIE 2016

17 i 18 grudnia 2016 roku gościliśmy w Zu-
rychu po raz kolejny o. Tomasza Nowaka 
OP – przeora dominikańskiego klasztoru 
w Łodzi oraz dyrektora Dominikańskiego 
Ośrodka Kaznodziejskiego.   

Ojciec Tomasz przybył do naszej wspólnoty, 
aby głosić rekolekcje przygotowujące nas        

do przeżycia kolejnych świąt Bożego Naro-
dzenia. Rekolekcje to szczególny czas, który 
może sprawić, że następujące po sobie święta 
nie muszą być takie same, ale odkryte zupełnie 
na nowo i przeżyte w wyjątkowy sposób.  
Podczas głoszenia nauki ojciec Tomasz zwrócił 
szczególną uwagę na naszą osobistą relację      
z Bogiem Ojcem. Wszyscy jesteśmy, tak jak 

nowo narodzony Chrystus, dziećmi Bożymi. 
Jesteśmy Jego umiłowanymi córkami i umiło-
wanymi synami. Bóg jest miłością i nie chce nas 
upominać czy karać, ale chce jak najbardziej 
zbliżyć się do nas. W tym wyjątkowym czasie 
oczekiwania na przyjście Pana Jezusa po-
winniśmy się starać wzbudzić w naszych 
sercach jeszcze większe niż dotychczas prag-
nienie Boga.  
Co znaczą dla mnie te słowa? Czym jest dla 
mnie świadomość tak ogromnej miłości, jaką 
obdarza nas Bóg Ojciec? Czy coś się zmieni      
w moim życiu, mojej codzienności, w moim 
sercu? Pozostańmy z tymi pytaniami, nie tylko 
w czasie rekolekcji. 
Z całego serca dziękujemy ojcu Tomaszowi     
za tak piękne i poruszające wprowadzenie nas    
czas Bożego Narodzenia.

RADOŚĆ BUDOWANIA WSPÓLNOTY

W czwartą niedzielę Adwentu – 18 gru-
dnia – dzieci, rodzice, nauczyciele Szkoły 
Polskiej przy PMK w Zurychu wraz z księ-
dzem Andrzejem spotkali się, aby w świą-
tecznej już atmosferze podzielić się 
opłatkiem.  

Łamiąc się tym „białym chlebem”, pragnęliśmy 
dzielić się swoim czasem, talentami, tym, co 

nas cieszy i boli, zatrzymać się przy drugiej 
osobie, i choć przez chwilę poczuć „bicie jej 
serca”. Mogłoby się wydawać, że coroczne, 
zwyczajowe już spotkania są takie same… Ale 
przecież my nie jesteśmy tacy sami. Jesteśmy 
bogatsi o kolejne doświadczenia i przeżycia. 
Jak napisał kiedyś ks. Jan Twardowski:             
„W świętą noc Bożego Narodzenia uświada-
miamy sobie, że i w naszym życiu nie wszystko 

jest zwykłe, że są w nim sprawy cudowne, 
budzące podziw, zdumiewające wciąż nowych 
pasterzy i nowych mędrców.” Pochylając się 
kolejny raz nad tajemnicą Bożego Narodzenia, 
rozważaliśmy Słowo, które stało się Ciałem. 
Patrząc w przyszłość z nadzieją, śpiewaliśmy 
kolędy i przekazywaliśmy sobie nawzajem 
nasze życzenia. Najbardziej cieszyły wszystkich 
życzenia płynące z ust i serc dzieci.
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Archiwum wydarzeń w Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu 

KOLĘDOWANIE PO GÓRALSKU

W Zurychu 8 stycznia, w niedzielę Chrztu Pańskiego 
kończącą czas Bożego Narodzenia, odbył się koncert kolęd 
i pastorałek w wykonaniu kapeli góralskiej Howerna, która 
przyjechała do nas z Piwnicznej. 

Wykonawcy, ubrani w swoje regionalne stroje, z radosną i cieka-
wą interpretacją muzyczną przenieśli nas do Betlejem – oddając 
chwałę Nowo Narodzonemu. Zaśpiewali zarówno tradycyjne 
kolędy polskich górali, jak i utwory znane na całym świecie. 
Licznie zgromadzona publiczność kilkakrotnie nagradzała 
wykonawców brawami. 

Z OPŁATKIEM W RĘCE

15 stycznia po Mszy Świętej odbyło się w naszej misji spotkanie 
opłatkowe. W dużej sali w Johanneum zajęte były niemalże 
wszystkie miejsca – bardzo nas cieszy, że tylu z Państwa 
zechciało wspólnie świętować. 

Tradycyjnie rozpoczęliśmy wspólną modlitwą, po której wszyscy zostali 
zaproszeni do dzielenia się opłatkiem. Jest to moment szczególnie 
poruszający, kiedy wszyscy, obojętnie – duzi czy mali, znajomi czy 
nieznajomi — mogą sobie życzyć po prostu tego, co dla nich 
najważniejsze. 

O piękną oprawę muzyczną zadbała nasza schola Ave Carmina, która 
oprócz tradycyjnych kolęd i pastorałek wykonała kompozycję pani 
Anny Buczek-Merz. Mieliśmy również okazję wspólnie pośpiewać,        

co pomogło nam jeszcze bardziej przenieść się duchem w czas Bożego 
Narodzenia. 

Dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób zaangażowali się   
w przygotowanie spotkania. Rozwój naszej wspólnoty ogromnie 
wspiera służba wolontariuszy – i przy takich okazjach szczególnie to 
widać.
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Archiwum wydarzeń w Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu 

TANIEC PRZEZ KONTYNENTY

W niedzielę 5 lutego w zuryskim ośrodku 
PMK odbył się, szczególnie wyczekiwany 
przez najmłodszych, bal karnawałowy. 
Pięknie udekorowana sala wypełniła się 
kolorowymi postaciami. Było mnóstwo 
śmiechu, każdy próbował zgadnąć, za co 
inne osoby są przebrane. Zarówno dzieci, 
jak i dorośli włożyli dużo starań w przy-
gotowanie oryginalnych strojów.   

Muzyczna podróż 
Organizatorem spotkania była Polska Szkoła 
przy PMK. Zabawę karnawałową poprowadziła 
pełna pozytywnej energii pani Joanna 

Schneiter. Goście rozpoczęli bal tradycyjnie 
polonezem. Następnie pani Joanna zabrała 
uczestników w „podróż pociągiem” po różnych 
kontynentach świata: od Ameryki z jej latyno-
skimi rytmami, poprzez Europę ze słowiańską 
nutą, aż do Izraela i innych krajów. Wszyscy 
bawili się znakomicie. Humor dopisywał zarów-
no dzieciom, rodzicom, jak i nauczycielkom,     
a dyrektor szkoły, ksiądz Andrzej Kowalczyk, 
całym sercem włączył się w tańce z dziećmi       
i prowadzenie zabaw.  Kolejną atrakcją balu 
były konkursy, w których każdy miał szansę 
zdobyć słodkie nagrody. Ogłoszono również 
wyniki głosowania na  króla i  królową balu. 

Zabawa była przednia, a na koniec mali i duzi 
mogli wspólnie nauczyć się latynoamerykań-
skiego tańca macarena. 

Chcemy jeszcze 
Atmosfera na balu była od początku do końca 
wspaniała. Nie  sposób wymienić wszystkich 
osób zaangażowanych w  perfekcyjne przygo-
towanie sali, wspaniałego bufetu, jak również 
oprawy muzycznej. Ogromnie im za to dzię-
kujemy. Cóż, pozostaje nam tylko powiedzieć: 
do zobaczenia za rok na kolejnym fanta-
stycznym balu karnawałowym w polskiej misji!

WSPOMNIENIE DARU ŁASKI

Chrzest przyjmuje się raz w życiu, ale powracanie do niego, 
odnawianie przyrzeczeń chrzcielnych jest ważną praktyką 
przypominającą nam nieustannie o wielkiej tajemnicy odkupienia.  

Ten sakrament wprowadza nas do wspólnoty wierzących, otwierając 
nam drogę do innych sakramentów, które są nam dawane dzięki mocy 
Ducha Świętego po to, byśmy dobrze wypełnili nasze chrześcijańskie 

powołanie. Dlatego właśnie kolejnym etapem przygotowującym do uro-
czystości Pierwszej Komunii Świętej było odnowienie przyrzeczeń 
chrzcielnych. Dzieci – wdzięczne Panu Bogu za Jego miłość, dar życia        
i łaskę chrztu świętego – uroczyście odnowiły przyrzeczenia złożone      
na chrzcie świętym kiedyś przez ich rodziców. Niech Pan im błogosławi          
i pozwoli ich rodzinom wzrastać na drodze wiary.
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4 marca 2017, w I sobotę miesiąca, odbyło się spotkanie KPRM 
wraz z  opiekunem grupy ks. Andrzejem Kowalczykiem. Podczas 
spotkania wybrano nowych posługujących, którzy zajmą się 
przygotowaniem oprawy liturgicznej podczas comiesięcznych 
spotkań. 

W związku z zakończeniem posługi w naszym kole pani Elżbiety Eberle 
pragniemy Jej bardzo serdecznie podziękować za wszelkie dobro i czy-
nioną posługę oprawy liturgicznej w pierwsze soboty miesiąca. Życzymy 
pani Eli wielu łask Bożych i wszelkiej pomyślności. 
Obecnie posługę w przygotowywaniu nabożeństwa fatimskiego i oprawy 
liturgicznej rozpoczęli pani Renata i Kazimierz Maksymcowie wraz z pa-
nem Januszem Kędzierskim. Od strony muzycznej swoją posługą wspiera 
nas pan Piotr Rzepczyk. Nowym posługującym bardzo gorąco dziękujemy 
za wszelką pomoc, życząc im wielu łask Bożych. 

Pierwsze soboty miesiąca 

Serdecznie zapraszamy w  każdą pierwszą sobotę miesiąca do  krypty 
kościoła Herz Jesu w Zurychu o godz. 10.00 na Nabożeństwo Fatimskie 
z  wystawieniem Najświętszego Sakramentu. Rozpoczynamy 15-                    
-minutowymi medytacjami o tajemnicach różańcowych, które czyta Halina 
Łabonarska, o  godz. 10.15 odmawiamy Różaniec Fatimski, a  o  10.45 
uczestniczymy w  Mszy  św. w  intencji wynagradzającej za  grzechy 
przeciwko Najświętszej Maryi Pannie (możliwość spowiedzi przed 
Mszą św.). 
Przypomnijmy sobie wielką obietnicę związaną z  nabożeństwem 
pierwszych sobót.  
Siedem lat po  zakończeniu fatimskich objawień Matka Boża zezwoliła 

siostrze Łucji na  ujawnienie treści drugiej części tajemnicy fatimskiej. 
Jej przedmiotem było nabożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi. 

Łaski potrzebne do zbawienia 

10 grudnia 1925 r. objawiła się Łucji Maryja z Dzieciątkiem i pokazała jej 
cierniami otoczone serce. Dzieciątko powiedziało: „Miej współczucie 
z  Sercem Twej Najświętszej Matki, otoczonym cierniami, którymi 
niewdzięczni ludzie je wciąż na nowo ranią, a nie ma nikogo, kto by przez 
akt wynagrodzenia te ciernie powyciągał”. Maryja powiedziała: „Córko 
moja, spójrz, Serce moje otoczone cierniami, którymi niewdzięczni ludzie 
przez bluźnierstwa i niewdzięczność stale ranią. Przynajmniej ty staraj się 
nieść mi radość i  oznajmij w  moim imieniu, że  przybędę w  godzinie 
śmierci z  łaskami potrzebnymi do  zbawienia do  tych wszystkich, którzy 
przez pięć miesięcy w  pierwsze soboty odprawią spowiedź, przyjmą 
komunię świętą, odmówią jeden różaniec i  przez piętnaście minut 
rozmyślania nad piętnastu tajemnicami różańcowymi towarzyszyć mi 
będą na modlitwie". 
W jednym ze  swych zapisków Siostra Łucja mówi o  tym, co  zostało jej 
objawione, a dotyczy intencji pierwszych sobót. 
„Córko moja – powiedział Jezus – chodzi o  pięć rodzajów zniewag, 
którymi obraża się Niepokalane Serce Maryi: 
1. obelgi przeciw Niepokalanemu Poczęciu, 
2. przeciw Jej Dziewictwu, 
3. przeciw Jej Bożemu Macierzyństwu, 
4. obelgi, przez które usiłuje się wpoić w serca dzieci obojętność, 
wzgardę, a nawet nienawiść wobec nieskalanej Matki, 
5. bluźnierstwa, które znieważają Maryję w Jej świętych wizerunkach”.

Koło Przyjaciół Radia Maryja w Zurychu 

INFORMACJE

Polska Misja Katolicka w Zurychu 

KOSZYCZEK WIELKANOCNY
Co roku w Wielką Sobotę zgodnie ze staropolskim 
zwyczajem święcimy pokarmy. W przygotowanie świę-
conki często angażuje się nawet dzieci, co nierzadko 
stawia rodziców przed pytaniem – co tak naprawdę 
powinno znaleźć się w koszyczku? 

Przypomnijmy podstawowe potrawy: 
• chleb – symbol ciała Chrystusa, 
• pisanki – symbol Zmartwychwstania, 
• sól – symbol oczyszczenie i ochrona przed zepsuciem, 
• wędlina – znak dostatku i dobrobytu, 
• ser – symbol przyjaźni między człowiekiem a zwierzętami 
domowymi, 
• chrzan – symbol zwycięstwa nad żalem męki Chrystusa, 
• babka wielkanocna – wypiek domowy to symbol 
umiejętności i doskonałości, 
• baranek – figurka z ciasta, cukru lub czekolady, symbolizuje 
ofiarę Baranka Bożego Jezusa Chrystusa, 
• zając – symbol płodności i odrodzenia, 
• woda – znak Ducha Świętego i oczyszczenia z grzechu.  
Jak widzimy, symbolika wszystkich potraw ściśle związana jest    
z Wielkanocą – czyli treścią chrześcijaństwa. Warto o tym 
pamiętać, przygotowując tegoroczną święconkę.
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WAŻNE TERMINY

WIELKI POST I CZAS REKOLEKCJI WIELKI TYDZIEŃ I WIELKANOC

Marzec 

01.03, Środa Popielcowa, godz.19.30 Msza św. (DK) 

10.03, piątek, godz.19.00: Droga Krzyżowa, a następnie Msza św. (GK) 

17.03, piątek, godz.19.00: Droga Krzyżowa, a następnie Msza św. (DK) 

24.03, piątek, godz.19.00: Droga Krzyżowa, a następnie Msza św. (DK) 

25.03, sobota, godz.10.00: Msza św. - Uroczystość Zwiastowania 

Pańskiego (DK) 

Rekolekcje wielkopostne, poprowadzi ks. Arkadiusz Paśnik 

31.03, piątek, godz. 18.30: spowiedź (DK) 

                            godz. 19:00: Droga Krzyżowa (DK) 

                            godz. 19.30: Msza św. z nauką rekolekcyjną (DK) 

01.04, sobota, godz. 18.30: spowiedź (DK) 

                             godz. 19.00: Msza św. z nauką rekolekcyjną (DK) 

02.04, niedziela, godz. 11.30: spowiedź (GK) 

                             godz. 12.15: Msza św. z nauką rekolekcyjną (GK)

ZURYCH

WINTERTHUR

Rekolekcje wielkopostne, poprowadzi ks. Arkadiusz Paśnik 

01.04, sobota, godz. 16.00: Msza św. z nauką rekolekcyjną  

02.04, niedziela, godz. 16.30: adoracja Najświętszego Sakramentu 

oraz możliwość spowiedzi  

godz. 17:00: Msza św. z nauką rekolekcyjną  

ZURYCH

Wielki Tydzień 

09.04, godz. 12.15: Niedziela Palmowa, (GK) 

13.04, godz. 19.00: Wielki Czwartek, liturgia wraz ze wspólnotą 

szwajcarską (GK)  

14.04, godz. 18.00: Wielki Piątek, liturgia (GK) 

15.04, godz. 9:30: Wielka Sobota, błogosławieństwo pokarmów (DK)   

i godz.13:00 (DK) oraz po liturgii wieczornej 

Liturgia o godz. 18.00 (DK) 

Wielkanoc 

16.04, godz. 12.15: Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego (GK) 

17.04, godz. 12.15: Poniedziałek Wielkanocny (GK)

WINTERTHUR

Wielki Tydzień  

14.04, godz. 19.00: Wielki Piątek, liturgia  

15.04, godz. 13.30: Wielka Sobota, błogosławieństwo pokarmów 

Wielkanoc 

16.04, godz. 17.00: Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego

GK — górny kościół 

DK — dolny kościół

OBERSTAMMHEIM

15.04, godz.13.00: Wielka Sobota, błogosławieństwo pokarmów 

23.04, godz.17.00: Msza św.  w Niedzielę Bożego Miłosierdzia



Projekt graficzny: Monika J. Czepielewska

ZURYCH WINTERTHUR

PODSTAWOWE INFORMACJE

Kościół St. Joseph  
Nägelseestr. 46 
8406 Winterthur 

Duszpasterz 
ks. Jacek Jeruzalski 
jacek.jeruzalski@kath-winterthur.ch  

Msze Święte 
2. niedziela miesiąca - godz. 17.00 
3. niedziela miesiąca - godz. 17.00 

Sekretariat PMK dla mieszkańców 
regionu Winterthur znajduje się                 
w Zurychu  
Tel. 044 461 47 10 
misja.zurich.sekretariat@gmail.com 

http://www.polskamisja.ch/bis/index.php/
winterthur 

Polska Misja Katolicka  
w kościele Herz Jesu w Zurychu (Wiedikon) 
Aemtlerstrasse 41 
8003 Zürich 

Ks. Andrzej Kowalczyk 
tel. 044 461 47 10 
zurich.pmk@gmail.com 

Sekretariat: 
Małgorzata Milczuk 
wtorek (Di): 9.30-12.30, 13.15-18.00 
czwartek (Do): 9.30-12.30, 13.15-18.00 
niedziela (Son): 13.30-15.00 
Anna Rozenek-Osińska 13.30-15.00 
Małgorzata Milczuk 13.30-14.30 
W sprawach pilnych prosimy o kontakt telefoniczny 
044 461 47 10 
misja.zurich.sekretariat@gmail.com

Msze Święte 

w każdą niedzielę o godz. 12.15 
górny kościół Herz Jesu w Zurychu Wiedikon 

1. piątek miesiąca: Msza św. o godz. 19.30                           
(w j. niemieckim i polskim), dolny kościół Herz Jesu. 
1. sobota miesiąca: różaniec i nabożeństwo fatimskie         
z wystawieniem Najświętszego Sakramentu o godz. 10.00, 
Msza św. o godz. 10.30, dolny kościół Herz Jesu. 
2. piątek miesiąca, adoracja Najśw. Sakramentu  
godz. 20.00-24.00.

Konto pocztowe:  
Katholische Polenmission 
PostFinance, IBAN : CH02 0900 0000 8007 4005 7
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Redakcja: Ks. Andrzej Kowalczyk  
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Polska Misja Katolicka w Zurychu 

OKRES WIELKANOCNY - MAJ I CZERWIEC

Maj 

03.05, godz. 19.00: Msza św. w Uroczystość Królowej Polski (DK) 

21.05, godz. 12.15: Pierwsza Komunia Święta (GK) 

25.05, godz. 9.00: Msza św. w Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego (DK) 

Czerwiec 

04.06, godz. 12.15: Msza św. w Uroczystość Zesłania Ducha Świętego,       

rocznica Pierwszej Komunii Świętej (GK) 

15.06, godz. 19.00: Msza św. w Uroczystość  Bożego Ciała (GK) 

18.06, godz. 12.15: Msza św. na zakończenie roku szkolnego 

25.06, godz. 10.00: odpust w parafii Herz Jesu, Msza św. ze wspólnotą 

szwajcarską (GK); w tym dniu nie ma Mszy św. o godz. 12.15 

----- 

GK — górny kościół 

DK — dolny kościół
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